
 

 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO – Općinsko vijeće i Općinski načelnik 

 
Na temelju čl. 6., 37. st.3. i 38. Zakona o Proračunima Federacije BiH (“Službene novine Federacije 

BiH” br. 102/13 i 13/14), na temelju članka 18. stavak 2. Zakona o načelima lokale samouprave (“Službene 
novine Federacije BiH”,  br. 49/06 i 51/09) i članka 22. točka 3. Statuta Općine Livno (“Službeni glasnik 
Općine Livno”, broj 5/08)  Općinsko vijeće Livno,  na 21. sjednici održanoj 17. prosinca 2014. godine, donosi 
 

REBALANS  PRORAČUNA 
OPĆINE LIVNO ZA 2014. GODINU 

 
1 - OPĆI DIO 

 
Članak 1. 

 
PRORAČUN OPĆINE LIVNO ZA 2014. godinu sadrži: 

 
  PRORAČUN Plan 2014. Izvršenje 09-2013 Rebalans 2014 Indeks % 

1 2 3 4 5 6 

A PRIHODI 12.020.000 6.522.275 10.100.000 84,03 

B RASHODI 12.020.000 6.340.741 10.100.000 84,03 
 

Članak 2. 
 
Prihodi i rashodi, po skupinama, utvrđuju se u bilanci prihoda i rashoda, kako slijedi: 
 

Ekonomski Plan Planirano Izvršenje    Udio u  

kod PRIHODI 2014. 9/2014 9/2014. Rebalans  prihodu 

1 2         6 

710000 A) POREZNI PRIHODI 5.240.000 3.930.000 3.611.342 5.240.000 43,59 

711000 
Porez na dobit pojedinaca i 
poduzeća     248   0,00 

711111 
Porez na dobit od privr.i profes. 
djelatnosti         0,00 

711112 
Porez na dobit od poljoprivredne 
djelatnosti         0,00 

711113 
Porez na dobit od autorskih 
honorara         0,00 

711115 
Porez na prihod od imovine i imov. 
prava         0,00 

713000 Porez na plaću i radnu snagu 30.000 22.500 16.173 30.000 0,25 

713111 
Porez na plaću i druga osobna 
primanja 30.000 22.500 16.173 30.000 0,25 

714000 Porez na imovinu 300.000 225.000 241.417 300.000 2,50 

714111 Porez na imovinu 100.000 75.000 50.989 100.000 0,83 

714131 Porez na promet nekretnina 200.000 150.000 190.428 200.000 1,66 

715000 Porez na potrošnju  200.000 150.000 115.647 200.000 1,66 

715143 Porez na potrošnju 200.000 150.000 115.647 200.000 1,66 

Broj – 8/14                                      Livno, 17. prosinca 2014. godine 



Broj 8/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  127 
 

 

716000 Porezi 1.000.000 750.000 685.444 1.000.000 8,32 

716111 Porez na dohodak  1.000.000  
      
750.000  

    
685.444   1.000.000  8,32 

717000 Prihodi od neizravnih poreza 3.500.000 2.625.000 2.376.889 3.500.000 29,12 

717131 
Nak. za puteve iz cijene naftnih 
derivata 400.000 300.000 227.608 400.000 3,33 

717141 PDV 3.100.000 2.325.000 2.149.281 3.100.000 25,79 

722000 Ostali porezi 210.000 157.500 175.524 210.000 1,75 

722322 Porez na tvrtku 200.000 150.000 175.274 200.000 1,66 

722465 Porez na reklame 10.000 7.500 250 10.000 0,08 

        0,00 720000 B) NEPOREZNI PRIHODI 
4.240.000 3.180.000 2.332.248 3.360.000 27,95 

721112 Prihodi od koncesije 20.000 15.000 5.322 20.000 0,17 

721121 Prihodi od naknada za instalacije  150.000 112.500 5.477 50.000 0,42 

721122 
Prihodi od iznajmljivanja 
poslovnih prostora 350.000 262.500 196.517 300.000 2,50 

721231 Ostali prihodi - prodaja garaža 100.000 75.000 13.740 30.000 0,25 

722131 Opće administrativne pristojbe 250.000 187.500 196.834 300.000 2,50 

722321 Opće komunalne naknade 200.000 150.000 132.266 200.000 1,66 

722422 Općinske naknade 100.000 75.000 42.801 70.000 0,58 

722433 
Prihodi od uređ. i opr. građ. 
zemljišta 400.000 300.000 148.053 300.000 2,50 

722451 Naknada za korištenje šuma 100.000 75.000 41.031 100.000 0,83 

722475 Naknada za krčenje šuma      42.690 50.000 0,42 

722522 Sredstva hidroakumulacije 2.000.000 1.500.000 1.238.529 1.500.000 12,48 

722531 
Naknada za up. puteva za voz. pr. 
osoba 50.000 37.500 25.203 50.000 0,42 

722532 
Naknada za up. puteva za voz. 
građana 100.000 75.000 73.145 100.000 0,83 

722580 
Porez na plaću za zaštitu od 
nesreće 130.000 97.500 85.103 130.000 1,08 

722612 Prihodi osnovnih škola 200.000 150.000 52.154 100.000 0,83 

722614 Prihod od zakupa športske dvorane 30.000 22.500 21.283 30.000 0,25 

722611 Prihodi od priključka na vodu 50.000 37.500 11.400 20.000 0,17 

723131 Novčane kazne 10.000 7.500 700 10.000 0,08 

730000 C)TEKUĆE POTPORE 1.540.000 1.155.000 199.061 1.000.000 8,32 

732112 Tekuće potpore Federacije 1.000.000 750.000 115.896 500.000 4,16 

732114 Tekuće potpore Županije 540.000 405.000 83.165 500.000 4,16 

770000 D) PRIHODI OD CARINA     52   0,00 

777779 
Nak. za puteve iz cijena naftnih 
derivata 0   52   0,00 

810000 E)KAPITALNI PRIMITCI 1.000.000 500.000 379.520 500.000 4,16 

811111 Primitci od prodaje zemljišta 1.000.000 750.000 379.520 500.000 4,16 

            0,00 

  PRIHODI  /A+B+C+D+E/ 12.020.000 9.015.000 6.522.275 10.100.000 84,03 

  

 
UKUPNI PRIHODI 
/A+B+C+D+E+F/ 12.020.000 9.015.000 6.522.275 10.100.000 84,03 

 
 



Broj 8/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  128 
 

 

Ekonom. Plan Planirano Izvršenje  Udio u  
kod 

RASHODI 
2014 09/2014 ruj.14 

Rebal. 2014 
rashodu 

61+68 
A) TEKUĆI IZDACI+ 

DOZNAKE 8.115.000 6.086.250 4.438.231 7.340.000 61,06   

611000 
Plaće i naknade troš. 
uposlenih 2.508.111 1.881.083 1.476.603 2.258.111 18,79   

611100 Bruto plaća uposlenih 1.971.288 1.478.466 1.144.253 1.716.288 14,28   
611211 Troškovi prijevoza 68.183 51.137 38.301 68.183 0,57   
611221 Troškovi toplog obroka 286.240 214.680 173.655 286.240 2,38   
611223 Darovi za djecu 4.000 3.000 0 4.000 0,03   
611224 Regres 38.400 28.800 24.900 38.400 0,32   
611225 Otpremnine  20.000 15.000 16.785 25.000 0,21   

611227 
Pomoć u slučaju smrti ili 
invalid. 10.000 7.500 3.366 10.000 0,08   

611241 Naknade vijećnicima OV 110.000 82.500 75.343 110.000 0,92   

  

612000 
Doprinosi poslodavca na plaću       212.689           159.517    119.755      192.689  1,60   

612100 Doprinosi poslodavca na plaću 206.306 154.730 118.273 186.306 1,55   
612200 Doprinosi na teret mirovina 6.383 4.787 1.482 6.383 0,05   

  

613000 Izdatci za materijal i usluge 1.252.000 939.000 646.146 1.120.000 9,32   
613200 Izdatci za energiju i grijanje 250.000 187.500 265.104 300.000 2,50   
613000 Izdatci za tel. i kom. usluge 70.000 52.500 25.908 70.000 0,58   
613400 Nabava materijala 60.000 45.000 55.565 70.000 0,58   
613484 Izdatci za tekuće održavanje 20.000           15.000  7.984 20.000 0,17   
613485 Sredstva za digitalizaciju 50.000 37.500 0 0 0,00   
613487 Izdatci za obilježavanje ulica 30.000 22.500 0 0 0,00   
613510 Izdatci za gorivo i dnevnice 60.000 45.000 30.477 60.000 0,50   
613821 Izdatci za bankarske usluge 12.000 9.000 4.698 10.000 0,08   
613914 Troškovi reprezentacije 20.000 15.000 2.881 20.000 0,17   
613932 Ugovorene usluge 200.000 150.000 45.068 200.000 1,66   
613932 Proračunska pričuva 250.000 187.500 63.954 170.000 1,41   
613991 Ostali izdatci /sudske presude/ 200.000 150.000 144.507 200.000 1,66   
613998 Izdaci za leasing 30.000 22.500 0 0 0,00   

  

614000 Tekuće potpore 2.950.200 2.212.650 1.358.882 2.577.200 21,44   

614234 Potpore pojedincima (stipendije) 80.000 60.000 68.300 70.000 0,58   

614300 
Potpore neprof. org. i pol. 
stran. 2.120.200 1.590.150 937.168 1.762.200 14,66   

614124 Općinsko izborno povjerenstvo 10.000 7.500 9.000 12.000 0,10   
614311 Potpore kulturi 110.000 82.500 55.385 80.000 0,67   

614311 Potpore knjižnici za nab. knjiga  3.000 2.250 1.000 3.000 0,02   
614311 Franjevački muzej i gal.Gorica 80.000 60.000 53.333 80.000 0,67   
614311 Potpore vjerskim zajednicama 40.000           30.000  19.380 40.000 0,33   
614311 Potpore školstvu 950.000 712.500 559.905 850.000 7,07   
614311 Potpore športu 230.000 172.500 91.122 200.000 1,66   
614311 Potpore Udrug. pr. iz dom. rata 45.000 33.750 24.000 45.000 0,37   
614311 Potpore ostalim Udrugama 20.000 15.000 850 20.000 0,17   
614311 Potpore projektima mladih 15.000 11.250 450 15.000 0,12   
614311 Potpore mladim obiteljima 20.000 15.000 10.000 20.000 0,17   
614311 Potpore mjesnim zajednicama 40.000 30.000 5.000 40.000 0,33   
614311 Potpore obnovi i povratku 15.000 11.250 950 15.000 0,12   
614311 Potpora braniteljima 45.000 33.750 4.500 45.000 0,37   



Broj 8/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  129 
 

 

614411 Potpore poljo. i malom poduzet. 250.000 187.500 11.735 100.000 0,83   
614311 Potpore za ekologiju 5.000 3.750 1.000 5.000 0,04   
614311 Zaštita divljih konja 5.000 3.750 3.500 5.000 0,04   

614311 
Potpora proj. upošljavanja 
vježbe. 50.000 37.500 0 0 0,00   

614311 Potpora za medije 20.000 15.000 7.500 20.000 0,17   
       
       

614311 Radio Herceg- Bosna 50.000 37.500 5.000 50.000 0,42   
614311 DV Sunčev sjaj 50.000 37.500 37.500 50.000 0,42   
614311 DV Mali princ 20.000 15.000 7.000 20.000 0,17   
614323 Potpore političkim strankama 37.200 27.900 21.200 37.200 0,31   
614932 Potpore zdravstvu 10.000 7.500 7.858 10.000 0,08   

614400 Potpore javnim poduzećima 600.000 450.000 283.167 595.000 4,95   
614411 JP Komunalno 480.000 360.000 199.293 480.000 3,99   
614411 JP Radio- Livno 110.000 82.500 82.500 110.000 0,92   
614411 JP Veterinarska stanica 10.000 7.500 1.374 5.000 0,04   

616000 
Izdatci za kamate i ost. 
naknade 150.000 112.500 70.247 150.000 1,25   

616212 Izdatci za kredit 150.000 112.500 70.247 150.000 1,25   
       
       

680000 
Doznake nižim pot. 
jedinicama 1.192.000 894.000 836.845 1.192.000 9,92   

681431 Narodno sveučilište  115.000           86.250  86.250 115.000 0,96   
681431 Vatrogasno društvo 110.000           82.500  88.500 110.000 0,92   
681431 Općinski javni pravobranitelj 70.000 52.500 48.595 70.000 0,58   
681431 DV  Pčelice 312.000 234.000 234.000 312.000 2,60   
681431 Crveni križ 65.000 48.750 47.600 65.000 0,54   
681431 Centar za socijalni rad 520.000 390.000 331.900 520.000 4,33   

       
       

  
RASHODI - PLAN KAP. 

INVEST. Plan 2014. Plan 9/2014 
Izvršenje 

9/2014 Rebalans % 

82 B) KAPITALNI IZDATCI 3.905.000 2.928.750 1.902.510 2.760.000 22,96   

821629 Investiranje u gradsku rasvjetu 200.000 150.000 62.399 100.000 0,83   

  Rekon. cestovna infrastruktura 800.000 600.000 321.000 500.000 4,16   
  Vodoopskrbni sustav 1.500.000 1.125.000 1.004.436 1.300.000 10,82   
  Kanalizacijski sustav 100.000 75.000 0 0 0,00   

  
Izgradnja prečistača,projektna 
dok. 100.000 75.000 0 0 0,00   

  Regulacija rijeke Bistrice 250.000 187.500 303.500 305.000 2,54   

  
Pomoć za nabavku vozila JP 
Komunalno 50.000 37.500 0 50.000 0,42   

  Uređenje tržnice  75.000 56.250 0 5.000 0,04   
  Rekonstrukcija stare Općine 100.000 75.000 14.354 50.000 0,42   
  Športski centar Zgona  100.000 75.000   20.000 0,17   
  Glazbena škola- 300.000 225.000 117.000 260.000 2,16   
  Uređenje zgrade Porezne uprave 30.000 22.500 0   0,00   
  Održavanje javne rasvjete 100.000           75.000  33.489 70.000 0,58   

  
Invest.u projektnu 
dokumentaciju 200.000          150.000  46.332 100.000 0,83   

  UKUPNI RASHODI (A+B) 12.020.000 9.015.000 6.340.741 10.100.000 84,03   
 
 



Broj 8/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  130 
 

 

Rebalans Proračuna Općine Livno za 2014. godinu stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i 
objavit će se u “Službenom glasniku Općine Livno”. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3883/14 
Livno, 17.12.2014.godine 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                                                                                                                Sead Hadžijahić 

 
Općinsko vijeće Livno, temeljem članka 4. 

Zakona o prometu nekretnina ( „Sl. list SR BIH“, broj 
37/78) i članka 22.stavka 1.točke 2. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), na 21. 
sjednici održanoj 17.prosinca 2014. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 

Članak 1. 
 

             Utvrđuje se da je izgubilo status  javnog 
dobra zemljište označeno kao: 
 

- k.č. 461/2 u površini od 9 m2 upisano u z.k. 
ul. 1   k.o. Odžak 

 
Članak  2. 

 
             U zemljišnim knjigama  Općinskog suda u 
Livnu brisat će se upis zemljišta iz članka 1. ove 
Odluke kao nekretnine u općoj uporabi javno dobro, a 
upisat će se  vlasništvo  Općine Livno u odgovarajući  
zemljišnoknjižni uložak u k.o. Odžak. 
 

Članak 3. 
 

   Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno.“ 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3917/14 
Livno, 17.12.2014.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
 Temeljem članka 102. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 119. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni 
tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/12) 
Općinsko vijeće Livno, na 21. sjednici održanoj dana 
17. prosinca 2014. godine, u predmetu razmatranja i 
usvajanja nacrta Proračuna Općine Livno za 
2015.godinu, donosi 

 
ODLUKU 

o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Proračuna Općine Livno za 2015. godinu 

 
I. 

 
 Provest će se javna rasprava o nacrtu 
Proračuna Općine Livno za 2015.godinu.  
 

II. 
 
 Javna rasprava održat će se 18. i 19. prosinca 
2014.godine u vijećnici zgrade Općine Livno (soba 
broj 50), Trg branitelja 1 u vremenu od 10:00 do 
13:00 sati. 
 

III. 
 
 Tijelo ovlašteno za provođenje javne rasprave 
je Služba za financije Općine Livno. 
 

IV. 
 
 Služba iz točke III. ove odluke obvezna je 
provesti javnu raspravu sukladno odredbama čl. 120.-
122. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno.  
 

V. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja 
a objavit će se na oglasnoj ploči Općine Livno i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3884/14 
Livno, 17.12.2014. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 22. točka 32. i članka 134. 

Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) i članka 110. točka d) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik 



Broj 8/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  131 
 

 

Općine Livno“, broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 
21. sjednici održanoj 17.prosinca 2014. godine, 
donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Predlaže se Vladi i resornom ministarstvu 
Hercegbosanske županije da izvrše sljedeće: 

 
1. Pristupiti izmjenama i dopunama važećeg 

ili donošenju novog Zakona o osnovnom 
školstvu 

2. Pristupiti izradi pedagoških standarda i 
normativa u osnovnom školstvu 

3. U pripremi navedenih propisa uključiti 
stručne osobe koje bi imenovao načelnik 
Općine Livno. 

 
II. 

 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 

na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3819/14 
Livno, 17.12.2014.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Na temelju članka 42. stavak 8. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine 
Hercegbosanske županije“, broj 12/14) i članka 110. 
točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno-
Pročišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Livno“ 
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 21. sjednici 
održanoj 17. prosinca 2014. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

U predmetu razmatranja nacrta Prostornog 
plana Hercegbosanske županije 2008-2028 radi 
davanja mišljenja, Općinsko vijeće Livno daje 
sljedeće mišljenje: 

Postojeći nacrt Prostornog plana 
Hercegbosanske županije može poslužiti kao osnova 
za izradu Prostornog plana, uz uvjet da se sve 
sugestije, primjedbe i prijedlozi Općine Livno ugrade 
u postojeći nacrt Prostornog plana Hercegbosanske 
županije. 

Ukoliko se primjedbe, sugestije i sve ono što 
predlaže Općina Livno ne usvoji u Prostorni plan, 
daje se negativno mišljenje. 

 
II. 

 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 

na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3820/14 
Livno, 17.12.2014.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                   Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 22. točka 32. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12), sukladno prihvaćenim standardima 
projekta „Lokalno je primarno“ Općinsko vijeće 
Livno, na 21. sjednici održanoj 17. prosinca 2014. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Usvaja se prijedlog anketnog lista putem 
kojeg će provesti ocjena rada Općinskog vijeća Livno 
i izabranih vijećnika, u 2014. godini. 
 

II. 
 
 Postupak ocjene iz točke I. provest će se 
putem anketara, vijeća mjesnih zajednica, web 
stranice Općine Livno i šalter sale Općine Livno. 
 

III. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3930/14 
Livno, 17.12.2014.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
Temeljem članka 22. točka 32. Statuta Općine 

Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 



Broj 8/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  132 
 

 

110. točka b) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 21. sjednici 
održanoj 17. prosinca 2014. godine, donosi 

 
ZAKLJUČAK 

 
I. 

 
Tijekom cijele godine vršit će se anketiranje 

građana o radu Općinskog vijeća putem web stranice 
Općine Livno, u cilju ocjene rada Općinskog vijeća. 
 

II. 
 

Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave 
na oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-3930/14 
Livno, 17.12.2014.godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
                                    Sead Hadžijahić 

 
        Na temelju članka 31.stavak2. i članka 
174.stavak5. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i 
materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 39/03, 22/06 i 
43/10) i članka 117. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08), na prijedlog 
općinske Službe za civilnu zaštitu, općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o procjeni ugroženosti Općine Livno 

od prirodnih i drugih nesreća 
 

I. 
 

Ovom Odlukom donosi se Procjena 
ugroženosti  Općine Livno od prirodnih i drugih 
nesreća (u daljnjem tekstu: Procjena ugroženosti) 
 

II. 
 
  Procjena ugroženosti je sastavni dio Odluke. 
 

III. 
 

Procjena ugroženosti Općine Livno od požara 
je sastavni dio Procjene ugroženosti. 
 
 
 

IV. 
 

U skladu sa Procjenom ugroženosti  Službe za 
upravu i drugi organi općinske uprave dužni su 
učestvovati u izradi Programa razvitka zaštite i 
spašavanja Općine za naredni period, svaki u 
pitanjima iz svoje nadležnosti. 

Organizaciju i koordinaciju izrade 
dokumenata iz stavka 1. ove točke, u skladu sa 
Zakonom i drugim propisima, vrši Služba za civilnu 
zaštitu Općine Livno. 
 

V. 
 

Zadužuje se služba civilne zaštite Općine da 
primjerak Procjene ugroženosti dostavi svim  
Službama općinske uprave, kao i pravnim osobama 
koje obavljaju djelatnost iz područja: zdravstva, 
veterinarstva, stambenih i komunalnih poslova, 
šumarstva, vatrogastva   i drugih područja u kojima se 
obavljaju djelatnosti od značaja za zaštitu i spašavanje 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća, radi obavljanja zadataka koji su u Procjeni 
ugroženosti utvrđeni za te organe, radi usklađivanja 
svih pitanja važnih za organiziranje, funkcioniranje i 
razvitka sustava zaštite i spašavanja na području 
Općine. 
 

VI. 
 

Pravne osobe su dužne svoje procjene 
ugroženosti uskladiti sa Procjenom ugroženosti  iz 
točke II ove Odluke u pitanjima od zajedničkog 
interesa. 
Rješavanje pitanja usklađivanja iz stavka 1 ove točke, 
ostvaruje se u suradnji sa Službom civilne zaštite 
Općine. 

VII. 
 

Procjena ugroženosti podliježe obveznoj 
analizi najmanje jednom godišnje, pri  čemu se 
ocjenjuje potreba njenog ažuriranja i dogradnje. 
 

VIII. 
 

Stupanjem na snagu Odluke prestaju da važe 
dosadašnje procjene u smislu zaštite i spašavanja ljudi 
i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća, za 
općinu Livno. 
 

IX. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja na oglasnoj ploči općine Livno i objavit 
će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
 



Broj 8/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  133 
 

 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-2139/14 
Livno, 09. srpanj 2014.godine 

Općinski načelnik 
                                                        Luka Čelan 

Na temelju članka 7. Stavak 2. Točka 3. 
Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta 
od prirodnih i drugih nepogoda („Sl. novine 
Federacije BiH“, br. 75/04, 38/06 i 56/09) a na 
prijedlog Službe za civilnu zaštitu, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o osnivanju  i imenovanju Povjerenstva 
za procjenu štete od prirodnih i drugih 

nesreća Općine Livno 
                             

Članak 1. 
 

Ovom odlukom osniva se i imenuje 
Povjerenstvo za procjenu štete  od prirodnih i drugih 
nesreća općine Livno (u daljem tekstu: Općinsko 
povjerenstvo)  koje nastaju na materijalnim i drugim 
dobrima izazvanih djelovanjem prirodnih i drugih 
nesreća , propisane u  čl.3. Zakona o zaštiti i 
spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća („Sl. novine Federacije BiH“, br. 
39/03, 22/06 8 43/109), a za koje su dane definicije ili 
opisom u  članku 2. Uredbe o jedinstvenoj 
metodologiji za procjenu štete od prirodnih i drugih 
nesreća. 

Članak 2. 
 

Općinsko povjerenstvo ima predsjednika i 
četiri  člana. 

Članak 3. 
 

U Općinsko povjerenstvo imenuju se slijedeći 
državni službenici:    

1. Ivanka Karaula             - predsjednik 
2. Igor Rimac                   - član  
3. Cmiljanka Propadalo   - član 
4. Fikret Sitnić                 - član 
5. Miran Vukadin             - član 

 
Općinsko povjerenstvo se imenuje na 

razdoblje od četiri godine.    
 

Članak 4. 
 

Zadaci Općinskog povjerenstva su sljedeći: 
1. osniva potreban broj stručnih povjerenstava 

za procjenu šteta (u daljem tekstu: stručno 
povjerenstvo) i svakom tom povjerenstvu 
određuje područje na kojem će vršiti procjenu 
štete, a prema potrebi, osobito kad se radi o 

manjim štetama i sama neposredno vrši 
poslove procjene šteta, 

2. određuje rok do kojeg se mora završiti 
procjena šteta, 

3. brine se o provedbi Uredbe o jedinstvenoj 
metodologiji za procjenu šteta od prirodnih i 
drugih nesreća(„Sl. novine Federacije BiH“, 
br. 75/04, 38/06, 52/09 i 56/09)(u daljnjem 
tekstu: Uredba) 

4. objedinjuje rad svih stručnih povjerenstava na 
području općine i tim povjerenstvima pruža 
potrebnu stručnu pomoć, 

5. izrađuje zbirno izviješće o procijenjenim 
štetama na području općine i dostavlja ga 
općinskom načelniku na razmatranje, 

6. izvješće usvojeno od strane Općinskog vijeća 
u roku od 15 (petnaest) dana  dostavlja 
Federalnom zavodu za statistiku i 
Županijskom povjerenstvu za procjenu šteta, 

7. prati korištenje sredstava koja su dodijeljena 
za saniranje i otklanjanje posljedica koje su 
nastale od prirodne ili druge nesreće i o tome 
izvješćuje Općinskog načelnika, 

8. vodi evidenciju o nastalim štetama na 
području Općine na propisanim obrascima 
koji su sastavni dio Uredbe. 

 
Članak 5. 

 
Općinsko povjerenstvo obvezno je izviješće o 

procijenjenoj šteti, prije njegovog dostavljanja 
Općinskom načelniku, dostaviti na razmatranje 
Općinskom stožeru civilne zaštite radi upoznavanja i 
davanja mišljenja. 

Općinski stožer civilne zaštite će osigurati 
odgovarajuća materijalno-tehnička sredstva i prostor 
za obavljanje administrativnih i drugih poslova nakon 
prikupljenih podataka o procjeni šteta a i vršit će sve 
druge poslove potrebite za uspješan rad Povjerenstva. 
 

Članak 6. 
 

Članovima Povjerenstava i članovima 
stručnih povjerenstava za vrijeme angažiranosti  
pripada naknada za rad, čiju visinu posebnim 
rješenjem utvrđuje  Općinski načelnik. 
 

Članak 7. 
 

Stupanja na snagu ove Odluke, prestaje da 
važi Odluka o utemeljenju općinskog povjerenstva za 
procjenu šteta, broj: 02-05-1402/09 od 
02.06.2009.godine. 

Članak 8. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 



Broj 8/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  134 
 

 

 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-3843/14 
Livno, 27.10.2014.godine 

Općinski načelnik 
                                                         Luka Čelan 

 
Na temelju članka 38. točka 12. Statuta 

Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
a u svezi s točkom 3.1. Ugovora o provedbi 
certifikacije gradova i općina s povoljnim poslovnim 
okruženjem zaključenim u Sarajevu dana 
10.11.2014.godine, Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Projektnog tima Općine Livno 

 
I. 

 
Imenuju se članovi Projektnog tima Općine Livno 

u sljedećem sastavu: 
 

1. Ivana Markov, predsjednik 
2. Fikret Sitnić, član 
3. Marijana Čelar, član 
4. Ivanka Karaula, član 
5. Mira Gotovac, član 
6. Božidar Kasalo, član 
7. Renata Maglica, član 
8. Mariana Brčić, član 
9. Silvija Brčić, član. 

 
II. 

 
Projektni tim Općine Livno, iz točke I. ovog 

rješenja, odgovoran je za provedbu postupka 
certificiranja Općine. 
 

III. 
 

Zadatak Projektnog tima Općine Livno je 
suradnja s predstavnicima Agencije REDAH i 
održavanje redovitih sastanaka radi prikupljanja i 
obrade dokumentacije i informacija potrebnih za 
provedbu postupka certifikacije Općine Livno po 
Ugovoru o provedbi certifikacije gradova i općina s 
povoljnim poslovnim okruženjem, broj: 02-05-
3515/14, od 10.11.2014.godine. 
 

IV. 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se na 
oglasnoj ploči Općine Livno. 
 
 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-3656/14 
Livno, 26.11.2014.godine 

Općinski načelnik 
                                                        Luka Čelan 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi 
roba i vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za 
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova, 

konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje 

radova 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne radova, konkurentskim postupkom. 
 

II. 
 

Predmet javne nabave je nabava radova na 
čišćenju kanala na području grada Livna. 

 
III. 

 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 
(bez PDV-a), 20.000,00 KM 
(dvadesettisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je prosinac 2014. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
postupkom bez objave u „Službenom Glasniku BiH“. 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno kriterijima navedenim u natječajnoj 
dokumentaciji. 
 



Broj 8/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  135 
 

 

VIII. 
 
 Posebnim rješenjem Općinski načelnik 
imenovat će Povjerenstvo za provedbu  postupka 
utvrđenoga ovom odlukom. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-3655/14 
Livno, 26.11.2014.godine 

Općinski načelnik 
                                                        Luka Čelan 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 
46. Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni 
Zakona o javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 
3/05), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva  

za javnu nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
konkurentskog postupka javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
čišćenju kanala na području grada Livna, u sastavu: 
 

1. Anto Knez - predsjednik 
2. Ivanka Karaula-član 
3. Branka Toto-član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno 

dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. Glasnik 
BiH, br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05) i Pravilnik o 
javnim nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova na 
čišćenju kanala na području grada Livna. 
 
 
 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 
Povjerenstvo počinje sa radom od dana 

donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 
prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 
 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko 
su angažirane, dužni su potpisati izjavu o 
nepristranosti i povjerljivosti informacija u odnosu na 
ponuditelje, a koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
 
 
 



Broj 8/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  136 
 

 

VII. 
  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja 
pripada pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
biti će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-3655/14 
Livno,  26.11.2014.godine  
 

Općinski načelnik 
                                                        Luka Čelan 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi 
roba i vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik 
Općine Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za 
zajedničke poslove Općine Livno, Općinski načelnik 
donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave radova 

 
I. 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće 
postupak javne nabave radova na rekonstrukciji 
sanitarnih čvorova u Športskoj dvorani Dalibor 
Perković-Dali u Livnu, konkurentskim zahtjevom za 
dostavu ponuda. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je nabavka radova na 
rekonstrukciji sanitarnih čvorova u Športskoj dvorani 
Dalibor Perković-Dali u Livnu. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi 
(bez uključenoga PDV-a), 33.000,00 KM 
(tridesetitritisućekonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je prosinac 2014. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se 
iz sredstava Proračuna općine Livno. 

 
VI. 

 
 Postupak nabave vršit će se konkurentskim 
zahtjevom za dostavu ponuda bez prethodne objave u 
„Službenom Glasniku BiH“. 
 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se 
sukladno kriterijima navedenim u natječajnoj 
dokumentaciji. 
 

VIII. 
 

 Posebnim rješenjem Općinski načelnik 
imenovat će Povjerenstvo za provedbu  postupka 
utvrđenoga ovom odlukom. 
 
 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-3675/14 
Livno, 26.11.2014.godine 
 

Općinski načelnik 
                                                         Luka Čelan 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 
46. Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni 
Zakona o javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 
3/05), te članka 38. točka 18. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08), Općinski 
načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva  

za javnu nabavu 
 

I. 
 

Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
postupka javne nabave za izbor najpovoljnijega 
ponuditelja za izvođenje radova na rekonstrukciji 
sanitarnih čvorova u Športskoj dvorani Dalibor 
Perković-Dali u Livnu, u sastavu: 
 

1. Ivana Markov - predsjednik 
2. Anto Knez -član 
3. Silvija Brčić –član 



Broj 8/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  137 
 

 

 
 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre 
Zrno dipl. oecc. 
 

II. 
 

Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama („Sl. Glasnik 
BiH“, broj 49/04), Naputak o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. Glasnik BiH“, broj 3/05) i 
Pravilnik o javnim nabavama Općine Livno u 
postupku odabira najpovoljnijega ponuditelja za 
izvođenje radova na rekonstrukciji sanitarnih čvorova 
u Športskoj dvorani Dalibor Perković-Dali u Livnu. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja 
ponuda, obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o 
otvaranju ponuda, ocijeniti prispjele ponude, sačiniti 
izvješće o radu i dati preporuku za dodjelu ugovora na 
način propisan Pravilnikom o javnim nabavama 
Općine Livno. 

Zadatak tajnika Povjerenstva su 
administrativni poslovi, priprema zapisnika sa 
sastanaka Povjerenstva, izvješće o radu Povjerenstva, 
prikupljanje suglasnosti, dokumentiranje i drugi 
poslovi po zahtjevu predsjednika Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka 
iz točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu 

osobu kao pomoć u razrješenju određenih 
elemenata ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 
 

Povjerenstvo počinje sa radom od dana 
donošenja ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih 
poslova vezanih za javnu nabavu koje im povjeri 
Općinski načelnik ili do donošenja Odluke o 
prestanku postupka javne nabave. 

Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi 
ugovorno tijelo-Općinski načelnik, koji može 

prihvatiti ili odbiti preporuku Povjerenstva za javne 
nabave, o čemu donosi odgovarajuću obrazloženu 
odluku. 

VI. 
 

Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko 
su angažirane, dužni su potpisati izjavu o 
nepristranosti i povjerljivosti informacija u odnosu na 
ponuditelje, a koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja 
pripada pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa 
zakonom. 

Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljeno u „Službenom glasniku Općine 
Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-3675/14 
Livno, 26.11.2014.godine 

Općinski načelnik 
                                                           Luka Čelan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 8/14                                                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO                                               Str  138 
 

 

 

 
REBALANS  PRORAČUNA OPĆINE LIVNO 
ZA 2014. GODINU .........................................126 

ODLUKA........................................................130 

ODLUKA o provođenju javne rasprave o nacrtu 
Proračuna Općine Livno za 2015. godinu .......130 

ZAKLJUČAK ................................................130 

ZAKLJUČAK ................................................131 

ZAKLJUČAK ................................................131 

ZAKLJUČAK ................................................131 

ODLUKA o procjeni ugroženosti Općine Livno 
od prirodnih i drugih nesreća...........................132 

ODLUKA o osnivanju  i imenovanju 
Povjerenstva za procjenu štete od prirodnih i 
drugih nesreća Općine Livno...........................133 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RJEŠENJE o imenovanju Projektnog tima 
Općine Livno ...................................................134 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova konkurentskim postupkom za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za izvođenje radova
.........................................................................134 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za javnu nabavu ...............................................135 

ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
radova...............................................................136 

RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva 
za javnu nabavu ...............................................136 

 
 

K A Z A L O 


